
DIÁRIOoFIcIAL Do ESTADQ | sil:RII; 3 I ANO XIV N°23s | FORTALEZA, ao DE NovEMBR‹› DF zozz

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Groairas - Extrato de Contrato - Tomada de Preços n" 3005.01/2022. CONIRAI .›`\N'l`l~L: Seen.-tirriâr de
Infraestrutura. Obras e Serviços Públicos. CONTRATADA: F. J. DE MATOS - ME. com o valor total de RS 522.391,58 (quinhentos tr vinte do ~ _
mil. trezentos e noventa e um reais e cinquenta e oito centavos). OBJETO: CONTRA] :\(,`AO DE EMPRESA PARA L:Xl;t`t It, AO Dl Sl I 1plN{N
DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NA SEDE NO MUNICIPIO DE GROAIRAS CE. os Termos o Convenio I9`/V (,`ll)_tl)l¡S 3(I23\ No
PRAZO DE EXECUÇÃO: 120 (cento e vinte) dias. PRAZO DE VIGÊNCIA: l20 (cento c vinte) dias. ORIGEM DOS RI'.(`l,-RSOS. Tenno Gl ‹ e i

c It AMAPP I747 - Superintendëiicia de Obras Públicas - SOP recursos ordinários. DOTAÇÃO 0R(`Ar\lEl\`TARIA: 03.0I IS.-id I . I 502 I/IIIZ' Gl- _' H ^ ¡_
despesa: 4.-1.90.5l.00. ASSINA PELA CONTRATADA: lfiaitcisco loiro de Matos Neto. ASSINA PELO (ÍOÍ\TRATAl\TE: .\l_vclI:icl4¶:lo lalir.
Secretário de Infraestrutura. Obras e Serviços Publicos. Groairas-CE. 29 de novembro de 2022. -*Ç

um -me ›r=›r=¢ IO ""` ' -V
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE P.-\Rf\YVI()TI - AVISO DE I.lCl'I`A(,`ÃO. O Pregoeiro da Prcfciturâi \lurricipzrl dc`P.päâroIi.
toma público para conhcciinento dos interessados. que se encontra aberta, para cadasirarnento de propostas dc precos. zr licitação u‹i \Iodirlidér‹lc de 'giro
Eletrônico que será realizada no dia l3 dc Dezembro de 2022 as O9li:0Umin (horário dc Brasília) rio portal httpI//vtvt'w.l›binirctlicit;icoes.corn.bi' c‹r_nforrnc
especificado no Edital N° 0052022/DIV - PE corn u scgurrrtc objeto; RECARGA DE GAS LIQUEFEITO DE PETROLI~`.O l-`. .\QUlSlÇ.\() Dl-`.
BOTIJÃO DE GAS DE I3KG - GLP, DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO ML'Í\'lClPl() DE
PARAMOTI/CE. O Edital encontra-se ira integra na Sede da Comissão de Pregões. localizada a Rua 04. s-n. Prefeito Araci Santos. Parairroti. t`c-ztrir. (`l¬ P
62.736-00. fones: (85) - 3320-1338 / 99415-8615, no horário de atendimento ao público de 07:00 às l3:00lr e também nos sites littps://Iicitacocs.tcc.ce.~'o\'.
hr/ c https:/ `\v\vw.paramoti.cc.go\'.br/licitacammrfi. Paramoti - CE. 29 de Novembro de 1021. Rafael Santos Dantas - Pregoeiro

iii Iii* *fltfli

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE U BAJARA - PUBLICAÇÃO DO EXTRATO - ATA DE REGISTRO Dl-L PRI-.ÇOS .\°
20lZ2.ll.29.02. () Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Ubajara. Sr. João Paulo Miranda Albuquerque. em cumprimento a lei que detcrmiirri o tuo. torna
público o extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 2022.1 l.29.02. oriundo do Pregão Eletrônico n° 01.092/2022-PE. tem corno irlrjeur Registro
do Preços visando futura e eventual Contratação de empresa para organização da decoração natalina no Municipio de lllrajara - ( I-.. onde os
precos foram consignados ein favor da empresa: .IADSON MOREIRA 'l`Al.11\'lATURCO. (`r\Pl n" I l.0-l9.8<)2/()00I-31. no valor global de RS (r75.0lIll,00
tsèiscentos e setenta e cinco mil reais). Orgão Gestor- Secretaria de Turismo..Meio Ambiente. (Íulnira e Esporte. Secretario: (ilaubcr .=\ri5_»iisIo Iuri .\`‹›irs:r.
Representante da enrprcsa: Jadson Moreira Taumaturgo. Ubajara - t`l2. 29 dc Novembro dc 2022. João Paulo Miranda Albuquerque - l'i'e;_›t›eirI‹›.

##* *#8 ##*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ibaretama - Aviso de Licitação - Secretaria de Agricultura, .\leio Ambiente, Recursos llidricos e Deer.
Econômico - Pregão Eletrônico N” PEOI3.2022z-SAMADE. A ( 'omissão de Pregão da Pret`eiiur.1 Mturicipal de lI›areiam:r. loczilizadâr na Tr.r\-css-ir .Ir›;`r‹›
de Almeida, 592. Cerrtm. torna público o EDITAL DE PREGAO ELETRONICO N" PE0l3.2022-SAMADE. cujo trbjeto é a (Íontrataçfto de empresa
para Prestação de Serviços de Locação de horas de trator dc roda com grade. destinados a arradagem de terra aos agricultores do l\lunicipio.
conforme Lei Municipal N" 236/2021 datada de I7 de dezembro de 202!. de responsabilidade da Sec. Agric. Meio Ambiente. Recursos llidrícm' e
Desv. Econômico. conforme as condições do Edital e seus anexos. A sessão Público se realizará no dia IJ de dezembro de 2022 às llIltÍ)0rnirr. Ir_r_i_‹.¿irr,__t_l¿._-
Ca5;lirstrarncnto das Pr'‹rpgr§g'¿d_ç_Pr;_ço§: a partir de l)l/I!/2022 até o dia I3/l2/2022 às 09h00min (horário de Brasilia); I ocal: I3oi~.:i tl: I i; t z~.,rre‹ tio
Brasil - BLL w\v\v.lzlI.gr^g.br. O referido EDITAL estzrrii à disposição dos interessados e poderá ser adquiridtr zrir-.ires dos sites do 'l`L`If lrilps: "r_i¿_r_rLr¿iL.tcg_
g5.go\'.br c wv\w.blI.org.l:rr. Ibaretama/CE. 29 dc rro\'cnrbr‹› de 2021. Rafael Costa Martins - l*rcgocir~o.

**>t< *iii flfilfi*

Estado do Ceará -Consórcio Público dc Saúde da Microrregião de Crato- CPSl\l(`. Inexigibilidade de Licitação n° 05/2022. l~;xtrato de ( ontrirto ri”
2022.lI.I03. Par1e_s:(`()NSOR(`l() PUBLICO DE SAL DE DA ;\/ll(`RORRE(ilÃO l)l-I (`R.›\*lO -(`PSM(` c a empresa l`lit..\l()l.lll. Rl:`l'l{I<Sl \I l`:'\t, ÃÍI
E SERVIÇOS MEDICOS LTDA. CINPJ n' l4.595.982/0001-l(r. Objeto: Contratação da empresa Tccnolife Representação e Ser\i‹;os .\1cdico.s l.l l)‹\.
para Prestação dc .scrviço dc rnanutcnciio corretiva do aparelho dc Mamografia. modclo Al- I\ Í\ll). do líibrrcirntc PIIIIIPS. scric rt" ll‹I')3-IIIIZ-II~ItI¡I, parir
atender' as iicccssidades da Policlínica Bárbara Pereira de Alencar. unidade de saude gerenciada pelo (.`oirsorcio Público de Saude dir .\/tici'irr'rc`uiíro dc ( ririo
- (ÍPSMC. Valor Global de RS 12428.80 (Doze mil. quatrocentos c vinte c oito reais c oitenta centavos). Dotação (_)rçzrmem;'r¡-iii; |‹›_3t)2.lI().Z*).2.2l`.tI(Il)lI
- MANLÍT. DA POLICLINICA TIPO I (TOM RECURSOS DO ESTADO. Elemento de despesa: .I.3.90..W.()0 - Outros Servicos de Terceiros - Pcssirir
Juridica. Vigência: 31 de dezembro dc 2022. Signatários: Paulo de Tarso Cardoso Varela c Tereza (Í-ristiira Menezes Morei ro. (TRATO/(`E. 28/I l/2022.

#*=l< It* IIUF*

ESTADO DO CEARA - CONSÓRCIO PUBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CRATO - Extrato do Pi'ímeii'o Termo Aditivo do
Contrato it” 2022.05.67 - Dispensa dc Licitação n” (I7/2022 - (`ontrat.rda: Il LUZ VIA(iF\lS E `l`URlSI\l0 I.TI)/\. irrscriia no (`\'l'.I Ir' 29.5052!-I linol-
(III. ()b_ictivo: rnaiorar cm 25% as pzissagcns tcrrcstrcs do contrato acima citado. conforme o artigo 65, Sl". da I.ci 8.(›(›(›/03. \/zrltrr' (ilolrzrl RS 2.(ll><I›_‹Itr
(Dois mil c oitenta reais). Dtrtuções Orçamentárias: l0._`r02.00l§.2.2l6.0000 - MANIIT. DA POIICI l\*l(`.-\ TIPO I (`()\'l Rli(`lÍRSt IS I)lf -\\lTt i\'lI\.-\
DO NORTE; l0.3(I2.00I9.2.2I9.000U- MANUT. D.~\ P()Ll(`LlI\'l(Íz\ TIPO 2 (TOM Rl.`(`URSUS DO CRATO; llI.3(I2.0()(I5.2.2ll‹~ ‹r‹I‹I‹I - .\'lz\.\lI `T. t ljti
COM RI-l(.`URSOS DE CRATO; l0.302.0043.2.239.()00O - MANLTT D.-\S AI`I\'lDADl~`.S ADI\lINISTR.‹\TI\'\S DO CO\'SORCl(): Herncnio de I`)c‹pc‹;r
3.3.')0.39.0ÍI - Outros Serviços dc 'Terceiros ~ Pessoa Jurídica. Sigrrzitzniosz Paulo dc Tarso Cardoso Varela e Hclcnii Lopes l.isbo:i. (fruto 2I/I I/2022.

*ink úllflf *llflk

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Maracanaú - Aviso de Retificação e Adiamento de Licitação - Concorrência Pública N" l(l.045/2022-(TP.
A Cornissão Pcrnmirente de Licitação da Prefeitura de Í\laracirrr:ir'r-CE. toma público para 0 conhecimento dos interessados que o I ditiil da ( orrcorrcrrciir
Pública N” l0.045/2022-CP. corn fins ir cotrtratução de empresa para reârlI1.aro.s scrticos de rnainitcrrção. coirseI'\ru;z`i‹› e âirrrpliacfio do Sisicrrra \ iírrio c
dc Espaço Urbano de Maracanaú, Ceará, a ser realizada as I~I:tI0 (quatorze) horas do dia 22 de dezembro de 2022. te\ e nlter:u;z`u› nas pzrrccl.is dc rrririor
relevância. conforme Cl n" ll`l.l 123.02 '2022 - GAB/SEINFRAPMM. Em virtudc da retificação efetuada. a noxa data da Iicitzrçíro. sera às U*l;/III tnovci
horas do dia 04 de janeiro de 2023. assim como. a visita técnica e a caução. caso seja a modalidade de garantia desejada. serão reirrzrrcaila.× para Luc o dia IU
de dezembro de 2022. conforme dctemrina os itens 3.6. l .1 e 5.2.l. respectivaineirte. do presente edital. O Edital dci idamente rcti licado potlcrzi .scr rcliririlr»
na sede da (`omis.são. localizada à Avenida Durval Tomaz dc Sousa. n" l50. Corijrinto Jereissati I. Maracairar'i. Ceará. no lronirio Ile (I›r':0(I ;`i.s l~t:tr|I horas
ou no site do TCE (Tribunal de Contas do Estado) do Ceará. .Maiores informacoes poderão ser obtidas pelo telefone (851 352 I-5 l‹'›t‹_ no lroirzirro dc t~':íH>Ir :rs
14:00h. Maracanaú. 29 de novembro de 2022. Anderson Gazerta de Sousa - Presidente da CPL.

lllklk *#18 IF**

Estado do Ceará - Câmara ;\Iunicipal de Canindé - Aviso dc Licitação. A (`i`imur:: .\'lunicipal de (`urririd¿- por inIcI'nret.lro do l'‹‹.'¿;ouir‹r. ¬ozu.r ptrl¬lu'o
que fiirzi realizar licitação na modalidade Pregão lÊlet|'‹`›iiico N” 00.llU.`~ 2022-PF SRP. para registro de precos. tipo iircnor preco. pzrru corrt‹.rt.ic;ro dt-
cmpresa especializada ein locação de veiculos airtoinorores. dcstirrados as utivitlailcs da Círnrara \/lunicrpal dc Carrintlc t`I£. de zicortltr corn o que ‹lcrcr'mirr;r
a legislação vigente. a realizar-se no sitio eletrônico \\'\vw.bllconrpras.org.br . iiriciairdo o acollriineiuos das propostas no iliu 10 de rroveirrlrirr tic 2022 Lis
l4:()(I H, a abertura das propostas dc precos será no dia I3 dc dezembro dc 2022 as l4:00h. procedimento Ircitalfrrio obctlcccrri ao tlisposrt, mt I tz. I-otloi-_¡| H*
I0.520 2002. l ci Federal n" 8.666 dc Il dc junho de IQ93. c silas alieiaçfree posteriores que Ihc foranr irrimdiwiilzis. O Ifdiizil c sciis .irrcvos errcorrrnrrrr-se ii
disptrsrçiio dos interessados na sala da Comissão de incitação, no Largo Frarrcisco Xavier de \ledeiros. 622. lmaculzidâi (`orrceit,~;Íro. (`inrrnd¿- (`I`. bem conro
nos sitios eletrônicos \v\\'\v.bllcornpras.org.br _ htipsífflicitacoes.tce.ce.goiibi' . http: 'cnrcanirrd‹:.cc.go\',br/. Canindé/CE. 29 dc noveinhro dc 2022. .\loacir
Neco Barreto Neto - Pregoeiro.

l|'*>l\ ›)=*1l< >l<X=*

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde do Maciço de Baturité - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2411.01.20!! ~ (.PS.\lB. .\
Cornissão de Pregão comunica aos interessados que fará realizar Iicitncãtr na modalidade Pregão na forma Eletrônica I\'° 24I l.0l '2022 - C`P.à\lIš erno
objeto c a sclccão de mcllror proposta para registro de preco para frituras c e\ entriais coniratircíro cnrprcsa especiali/adzi cm serv icos dc crrgcrrlrirr'i.r \ iszrrrdo
ri coirscrwircão. manutenção predial (coberta. itrstalaçõcs clctricas. pirrizirirs intenrn e extcnra)_ para atender as necessidruies dir Policliirica Dr. (lot is .-\nror¬zr
Vârscoircclosjiiiito ao (orisórcio Púbiico de Stiútle do Maciço dc Biriuritc ~ CE. corri data de rcccbimctrlo das l`rt›p‹›slus dc Precos éitc ir dia l 2 tlc de/cirrbr'o
dc 2022 e fase de disputa dc preços para o dia IS de dezembro de 1022. :is l0.00lr. O edital completo estará À tIis|›‹rsiç;-`ro nos dios rm-if. apos esta pr||»|¡¿;¡ç{i.›
no horario de ()t5lrl)0min às l2lrl`tlInrin no endereço do Consórcio l'ubIico tic Saude do Maciço dc Baturité. bem corno no site Iuip: z\ \\ w.tcrrr.cc.‹_ri»\^.Iu'
licitacocs ('oir.sÓi'cio.plrp'Iicitacaoabertas Baturité - CE. 29 de novembro de 2022. l)nvid Maciel de Almeida ~ Pregoeiro. `

to

(Çl
°?Í›vi\'J\"

‹¬

FSC C'íz`€1)'.I^' I.z

fi»
l¬'.'*›t_

NI* STO
Putz.: z.‹.~i.r=-›z
z sem ez '.w~s.-.s

»›e».¬..-.‹ ›~

DIÁRIOoFIcIAL Do ESTADQ | sil:RII; 3 I ANO XIV N°23s | FORTALEZA, ao DE NovEMBR‹› DF zozz

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Groairas - Extrato de Contrato - Tomada de Preços n" 3005.01/2022. CONIRAI .›`\N'l`l~L: Seen.-tirriâr de
Infraestrutura. Obras e Serviços Públicos. CONTRATADA: F. J. DE MATOS - ME. com o valor total de RS 522.391,58 (quinhentos tr vinte do ~ _
mil. trezentos e noventa e um reais e cinquenta e oito centavos). OBJETO: CONTRA] :\(,`AO DE EMPRESA PARA L:Xl;t`t It, AO Dl Sl I 1plN{N
DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NA SEDE NO MUNICIPIO DE GROAIRAS CE. os Termos o Convenio I9`/V (,`ll)_tl)l¡S 3(I23\ No
PRAZO DE EXECUÇÃO: 120 (cento e vinte) dias. PRAZO DE VIGÊNCIA: l20 (cento c vinte) dias. ORIGEM DOS RI'.(`l,-RSOS. Tenno Gl ‹ e i

c It AMAPP I747 - Superintendëiicia de Obras Públicas - SOP recursos ordinários. DOTAÇÃO 0R(`Ar\lEl\`TARIA: 03.0I IS.-id I . I 502 I/IIIZ' Gl- _' H ^ ¡_
despesa: 4.-1.90.5l.00. ASSINA PELA CONTRATADA: lfiaitcisco loiro de Matos Neto. ASSINA PELO (ÍOÍ\TRATAl\TE: .\l_vclI:icl4¶:lo lalir.
Secretário de Infraestrutura. Obras e Serviços Publicos. Groairas-CE. 29 de novembro de 2022. -*Ç

um -me ›r=›r=¢ IO ""` ' -V
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE P.-\Rf\YVI()TI - AVISO DE I.lCl'I`A(,`ÃO. O Pregoeiro da Prcfciturâi \lurricipzrl dc`P.päâroIi.
toma público para conhcciinento dos interessados. que se encontra aberta, para cadasirarnento de propostas dc precos. zr licitação u‹i \Iodirlidér‹lc de 'giro
Eletrônico que será realizada no dia l3 dc Dezembro de 2022 as O9li:0Umin (horário dc Brasília) rio portal httpI//vtvt'w.l›binirctlicit;icoes.corn.bi' c‹r_nforrnc
especificado no Edital N° 0052022/DIV - PE corn u scgurrrtc objeto; RECARGA DE GAS LIQUEFEITO DE PETROLI~`.O l-`. .\QUlSlÇ.\() Dl-`.
BOTIJÃO DE GAS DE I3KG - GLP, DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO ML'Í\'lClPl() DE
PARAMOTI/CE. O Edital encontra-se ira integra na Sede da Comissão de Pregões. localizada a Rua 04. s-n. Prefeito Araci Santos. Parairroti. t`c-ztrir. (`l¬ P
62.736-00. fones: (85) - 3320-1338 / 99415-8615, no horário de atendimento ao público de 07:00 às l3:00lr e também nos sites littps://Iicitacocs.tcc.ce.~'o\'.
hr/ c https:/ `\v\vw.paramoti.cc.go\'.br/licitacammrfi. Paramoti - CE. 29 de Novembro de 1021. Rafael Santos Dantas - Pregoeiro

iii Iii* *fltfli

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE U BAJARA - PUBLICAÇÃO DO EXTRATO - ATA DE REGISTRO Dl-L PRI-.ÇOS .\°
20lZ2.ll.29.02. () Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Ubajara. Sr. João Paulo Miranda Albuquerque. em cumprimento a lei que detcrmiirri o tuo. torna
público o extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 2022.1 l.29.02. oriundo do Pregão Eletrônico n° 01.092/2022-PE. tem corno irlrjeur Registro
do Preços visando futura e eventual Contratação de empresa para organização da decoração natalina no Municipio de lllrajara - ( I-.. onde os
precos foram consignados ein favor da empresa: .IADSON MOREIRA 'l`Al.11\'lATURCO. (`r\Pl n" I l.0-l9.8<)2/()00I-31. no valor global de RS (r75.0lIll,00
tsèiscentos e setenta e cinco mil reais). Orgão Gestor- Secretaria de Turismo..Meio Ambiente. (Íulnira e Esporte. Secretario: (ilaubcr .=\ri5_»iisIo Iuri .\`‹›irs:r.
Representante da enrprcsa: Jadson Moreira Taumaturgo. Ubajara - t`l2. 29 dc Novembro dc 2022. João Paulo Miranda Albuquerque - l'i'e;_›t›eirI‹›.

##* *#8 ##*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ibaretama - Aviso de Licitação - Secretaria de Agricultura, .\leio Ambiente, Recursos llidricos e Deer.
Econômico - Pregão Eletrônico N” PEOI3.2022z-SAMADE. A ( 'omissão de Pregão da Pret`eiiur.1 Mturicipal de lI›areiam:r. loczilizadâr na Tr.r\-css-ir .Ir›;`r‹›
de Almeida, 592. Cerrtm. torna público o EDITAL DE PREGAO ELETRONICO N" PE0l3.2022-SAMADE. cujo trbjeto é a (Íontrataçfto de empresa
para Prestação de Serviços de Locação de horas de trator dc roda com grade. destinados a arradagem de terra aos agricultores do l\lunicipio.
conforme Lei Municipal N" 236/2021 datada de I7 de dezembro de 202!. de responsabilidade da Sec. Agric. Meio Ambiente. Recursos llidrícm' e
Desv. Econômico. conforme as condições do Edital e seus anexos. A sessão Público se realizará no dia IJ de dezembro de 2022 às llIltÍ)0rnirr. Ir_r_i_‹.¿irr,__t_l¿._-
Ca5;lirstrarncnto das Pr'‹rpgr§g'¿d_ç_Pr;_ço§: a partir de l)l/I!/2022 até o dia I3/l2/2022 às 09h00min (horário de Brasilia); I ocal: I3oi~.:i tl: I i; t z~.,rre‹ tio
Brasil - BLL w\v\v.lzlI.gr^g.br. O referido EDITAL estzrrii à disposição dos interessados e poderá ser adquiridtr zrir-.ires dos sites do 'l`L`If lrilps: "r_i¿_r_rLr¿iL.tcg_
g5.go\'.br c wv\w.blI.org.l:rr. Ibaretama/CE. 29 dc rro\'cnrbr‹› de 2021. Rafael Costa Martins - l*rcgocir~o.

**>t< *iii flfilfi*

Estado do Ceará -Consórcio Público dc Saúde da Microrregião de Crato- CPSl\l(`. Inexigibilidade de Licitação n° 05/2022. l~;xtrato de ( ontrirto ri”
2022.lI.I03. Par1e_s:(`()NSOR(`l() PUBLICO DE SAL DE DA ;\/ll(`RORRE(ilÃO l)l-I (`R.›\*lO -(`PSM(` c a empresa l`lit..\l()l.lll. Rl:`l'l{I<Sl \I l`:'\t, ÃÍI
E SERVIÇOS MEDICOS LTDA. CINPJ n' l4.595.982/0001-l(r. Objeto: Contratação da empresa Tccnolife Representação e Ser\i‹;os .\1cdico.s l.l l)‹\.
para Prestação dc .scrviço dc rnanutcnciio corretiva do aparelho dc Mamografia. modclo Al- I\ Í\ll). do líibrrcirntc PIIIIIPS. scric rt" ll‹I')3-IIIIZ-II~ItI¡I, parir
atender' as iicccssidades da Policlínica Bárbara Pereira de Alencar. unidade de saude gerenciada pelo (.`oirsorcio Público de Saude dir .\/tici'irr'rc`uiíro dc ( ririo
- (ÍPSMC. Valor Global de RS 12428.80 (Doze mil. quatrocentos c vinte c oito reais c oitenta centavos). Dotação (_)rçzrmem;'r¡-iii; |‹›_3t)2.lI().Z*).2.2l`.tI(Il)lI
- MANLÍT. DA POLICLINICA TIPO I (TOM RECURSOS DO ESTADO. Elemento de despesa: .I.3.90..W.()0 - Outros Servicos de Terceiros - Pcssirir
Juridica. Vigência: 31 de dezembro dc 2022. Signatários: Paulo de Tarso Cardoso Varela c Tereza (Í-ristiira Menezes Morei ro. (TRATO/(`E. 28/I l/2022.

#*=l< It* IIUF*

ESTADO DO CEARA - CONSÓRCIO PUBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CRATO - Extrato do Pi'ímeii'o Termo Aditivo do
Contrato it” 2022.05.67 - Dispensa dc Licitação n” (I7/2022 - (`ontrat.rda: Il LUZ VIA(iF\lS E `l`URlSI\l0 I.TI)/\. irrscriia no (`\'l'.I Ir' 29.5052!-I linol-
(III. ()b_ictivo: rnaiorar cm 25% as pzissagcns tcrrcstrcs do contrato acima citado. conforme o artigo 65, Sl". da I.ci 8.(›(›(›/03. \/zrltrr' (ilolrzrl RS 2.(ll><I›_‹Itr
(Dois mil c oitenta reais). Dtrtuções Orçamentárias: l0._`r02.00l§.2.2l6.0000 - MANIIT. DA POIICI l\*l(`.-\ TIPO I (`()\'l Rli(`lÍRSt IS I)lf -\\lTt i\'lI\.-\
DO NORTE; l0.3(I2.00I9.2.2I9.000U- MANUT. D.~\ P()Ll(`LlI\'l(Íz\ TIPO 2 (TOM Rl.`(`URSUS DO CRATO; llI.3(I2.0()(I5.2.2ll‹~ ‹r‹I‹I‹I - .\'lz\.\lI `T. t ljti
COM RI-l(.`URSOS DE CRATO; l0.302.0043.2.239.()00O - MANLTT D.-\S AI`I\'lDADl~`.S ADI\lINISTR.‹\TI\'\S DO CO\'SORCl(): Herncnio de I`)c‹pc‹;r
3.3.')0.39.0ÍI - Outros Serviços dc 'Terceiros ~ Pessoa Jurídica. Sigrrzitzniosz Paulo dc Tarso Cardoso Varela e Hclcnii Lopes l.isbo:i. (fruto 2I/I I/2022.

*ink úllflf *llflk

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Maracanaú - Aviso de Retificação e Adiamento de Licitação - Concorrência Pública N" l(l.045/2022-(TP.
A Cornissão Pcrnmirente de Licitação da Prefeitura de Í\laracirrr:ir'r-CE. toma público para 0 conhecimento dos interessados que o I ditiil da ( orrcorrcrrciir
Pública N” l0.045/2022-CP. corn fins ir cotrtratução de empresa para reârlI1.aro.s scrticos de rnainitcrrção. coirseI'\ru;z`i‹› e âirrrpliacfio do Sisicrrra \ iírrio c
dc Espaço Urbano de Maracanaú, Ceará, a ser realizada as I~I:tI0 (quatorze) horas do dia 22 de dezembro de 2022. te\ e nlter:u;z`u› nas pzrrccl.is dc rrririor
relevância. conforme Cl n" ll`l.l 123.02 '2022 - GAB/SEINFRAPMM. Em virtudc da retificação efetuada. a noxa data da Iicitzrçíro. sera às U*l;/III tnovci
horas do dia 04 de janeiro de 2023. assim como. a visita técnica e a caução. caso seja a modalidade de garantia desejada. serão reirrzrrcaila.× para Luc o dia IU
de dezembro de 2022. conforme dctemrina os itens 3.6. l .1 e 5.2.l. respectivaineirte. do presente edital. O Edital dci idamente rcti licado potlcrzi .scr rcliririlr»
na sede da (`omis.são. localizada à Avenida Durval Tomaz dc Sousa. n" l50. Corijrinto Jereissati I. Maracairar'i. Ceará. no lronirio Ile (I›r':0(I ;`i.s l~t:tr|I horas
ou no site do TCE (Tribunal de Contas do Estado) do Ceará. .Maiores informacoes poderão ser obtidas pelo telefone (851 352 I-5 l‹'›t‹_ no lroirzirro dc t~':íH>Ir :rs
14:00h. Maracanaú. 29 de novembro de 2022. Anderson Gazerta de Sousa - Presidente da CPL.

lllklk *#18 IF**

Estado do Ceará - Câmara ;\Iunicipal de Canindé - Aviso dc Licitação. A (`i`imur:: .\'lunicipal de (`urririd¿- por inIcI'nret.lro do l'‹‹.'¿;ouir‹r. ¬ozu.r ptrl¬lu'o
que fiirzi realizar licitação na modalidade Pregão lÊlet|'‹`›iiico N” 00.llU.`~ 2022-PF SRP. para registro de precos. tipo iircnor preco. pzrru corrt‹.rt.ic;ro dt-
cmpresa especializada ein locação de veiculos airtoinorores. dcstirrados as utivitlailcs da Círnrara \/lunicrpal dc Carrintlc t`I£. de zicortltr corn o que ‹lcrcr'mirr;r
a legislação vigente. a realizar-se no sitio eletrônico \\'\vw.bllconrpras.org.br . iiriciairdo o acollriineiuos das propostas no iliu 10 de rroveirrlrirr tic 2022 Lis
l4:()(I H, a abertura das propostas dc precos será no dia I3 dc dezembro dc 2022 as l4:00h. procedimento Ircitalfrrio obctlcccrri ao tlisposrt, mt I tz. I-otloi-_¡| H*
I0.520 2002. l ci Federal n" 8.666 dc Il dc junho de IQ93. c silas alieiaçfree posteriores que Ihc foranr irrimdiwiilzis. O Ifdiizil c sciis .irrcvos errcorrrnrrrr-se ii
disptrsrçiio dos interessados na sala da Comissão de incitação, no Largo Frarrcisco Xavier de \ledeiros. 622. lmaculzidâi (`orrceit,~;Íro. (`inrrnd¿- (`I`. bem conro
nos sitios eletrônicos \v\\'\v.bllcornpras.org.br _ htipsífflicitacoes.tce.ce.goiibi' . http: 'cnrcanirrd‹:.cc.go\',br/. Canindé/CE. 29 dc noveinhro dc 2022. .\loacir
Neco Barreto Neto - Pregoeiro.

l|'*>l\ ›)=*1l< >l<X=*

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde do Maciço de Baturité - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2411.01.20!! ~ (.PS.\lB. .\
Cornissão de Pregão comunica aos interessados que fará realizar Iicitncãtr na modalidade Pregão na forma Eletrônica I\'° 24I l.0l '2022 - C`P.à\lIš erno
objeto c a sclccão de mcllror proposta para registro de preco para frituras c e\ entriais coniratircíro cnrprcsa especiali/adzi cm serv icos dc crrgcrrlrirr'i.r \ iszrrrdo
ri coirscrwircão. manutenção predial (coberta. itrstalaçõcs clctricas. pirrizirirs intenrn e extcnra)_ para atender as necessidruies dir Policliirica Dr. (lot is .-\nror¬zr
Vârscoircclosjiiiito ao (orisórcio Púbiico de Stiútle do Maciço dc Biriuritc ~ CE. corri data de rcccbimctrlo das l`rt›p‹›slus dc Precos éitc ir dia l 2 tlc de/cirrbr'o
dc 2022 e fase de disputa dc preços para o dia IS de dezembro de 1022. :is l0.00lr. O edital completo estará À tIis|›‹rsiç;-`ro nos dios rm-if. apos esta pr||»|¡¿;¡ç{i.›
no horario de ()t5lrl)0min às l2lrl`tlInrin no endereço do Consórcio l'ubIico tic Saude do Maciço dc Baturité. bem corno no site Iuip: z\ \\ w.tcrrr.cc.‹_ri»\^.Iu'
licitacocs ('oir.sÓi'cio.plrp'Iicitacaoabertas Baturité - CE. 29 de novembro de 2022. l)nvid Maciel de Almeida ~ Pregoeiro. `

to

(Çl
°?Í›vi\'J\"

‹¬

FSC C'íz`€1)'.I^' I.z

fi»
l¬'.'*›t_

NI* STO
Putz.: z.‹.~i.r=-›z
z sem ez '.w~s.-.s

»›e».¬..-.‹ ›~


